证券代码：430489        证券简称：佳先股份        公告编号：2024-034

安徽佳先功能助剂股份有限公司

2023 年年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2024 年 2 月 26 日在北京证券交易所官网披露了

公司 2023 年年度业绩快报，现对相关内容修正如下。

本公告所载 2023 年年度的财务数据已经会计师事务所审计，具体详见公司

2023 年年度报告中披露的数据，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目

本报告期

上年同期

修正后数

据与上年

同期数据

的变动比

例%

修正前 修正后

营业收入 536,047,845.72 536,047,845.72 567,345,870.57 -5.52%

归属于上市公

司股东的净利

润

20,824,956.67 20,374,178.71 60,298,975.22 -66.21%

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

13,156,305.22 16,005,383.81 40,023,952.29 -60.01%

基本每股收益 0.15 0.15 0.44 -65.91%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

4.05% 3.97% 12.13% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

2.44% 3.12% 8.01% -

本报告期末

本报告期初

修正后数

据与期初

数据的变

动比例%

修正前 修正后

总资产 1,082,280,414.27 1,070,287,187.78 941,612,025.99 13.67%

归属于上市公

司股东的所有

者权益

513,320,072.43 512,869,294.47 519,354,950.91 -1.25%

股本 136,459,200.00 136,459,200.00 136,459,200.00 0.00%

归属于上市公

司股东的每股

净资产

3.98 3.76 3.81 -1.31%

二、业绩快报修正原因

（一）业绩快报修正原因

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、加权平均净资产收益率

（扣非后）与业绩快报差异超过 20%，主要原因是编制原业绩快报时将所有政府

补助及递延收益均计入非经常性损益，后经审计确认，按照《公开发行证券的公

司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2023 年修订）》（证监会公告

[2023]65 号）的规定，2023 年度非经常性损益项目中“计入当期损益的政府补

助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、

对公司损益产生持续影响的政府补助除外”金额为 3,440,043.44 元，将使得

2023 年度扣除所得税后的非经常性损益净额较业绩快报披露额减少

3,299,856.55元。

（二）是否已在业绩快报中进行风险提示

公司已在 2024 年 2月 26日披露的《2023年年度业绩快报》（公告编号：

2024-004）中进行风险提示。

三、风险提示

1、本次业绩快报修正数据已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

最终详细财务数据详见公司 2023 年年度报告, 敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

四、致歉说明

公司董事会对本次业绩快报修正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意，

敬请广大投资者谅解。公司在日后工作中，将严格按照相关法律法规的要求规范

运作，进一步提高信息披露质量，真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披

露义务。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计

主管人员）签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

安徽佳先功能助剂股份有限公司

董事会

2024 年 4月 19日

	一、 修正前后的主要财务数据和指标
	二、 业绩快报修正原因
	（一） 业绩快报修正原因
	（二） 是否已在业绩快报中进行风险提示

	三、 风险提示
	四、 致歉说明
	五、 备查文件目录